UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v tạm dừng yêu cầu xét nghiệm

vi-rút SARS-CoV-2 trước khi

nhập cảnh vào Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành: Y tế, Thông tin và Truyền thông,

Ngoại vụ, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công điện số 416/CĐ-TTg ngày 13/5/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tạm dừng yêu cầu phải xét nghiệm vi-rút SARS-CoV-2

trước khi nhập cảnh vào Việt Nam (gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Ngoại vụ, Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thông tin

chỉ đạo của Bộ Y tế về việc tạm dừng yêu cầu xét nghiệm vi-rút SARS-CoV-

2 trước khi nhập cảnh vào Việt Nam để người dân, đơn vị biết, chủ động

trọng hoạt động của cá nhân, đơn vị.

2. Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện nghiêm, kịp thời

các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế, các bộ, ngành

liên quan và tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH, NC;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.07b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-05-17T09:02:59+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T09:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T09:13:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T09:15:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!